

**DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND FORESTS
A&N ADMINISTRATION**


WALK-IN INTERVIEW AND SKILL TEST

The Department of Environment & Forests, A & N Islands invites eligible candidates for a **Walk-in Interview and Skill Test** for the post of **Programmer** purely on **contract basis**. Walk-in-interview will be conducted on **12.11.2018 at 1000 Hrs at National Informatics Centre (NIC), Ranchi Basti, Port Blair.**

1.	Name of Post	Programmer
2.	No. of Post	Two (02)
3.	Essential Qualification	i. BTech./BE in Computer Science/Information Technology or M.Sc in Computer Science Or ii. BCA/B.Sc in Computer Science with one year experience in programming Or iii. Diploma in Computer Engineering/Computer technology with two year experience in programming
4.	Knowledge required	i. PHP, HTML., MySQL Server, JAVA Script. Or ii. Visual Studio.Net, SQL, HTML., JAVA Script
5.	Emolument	Rs. 30,000/- per month (Consolidated)
6.	Age	18 to 35 years
7.	Nature of Work	Development and designing of software/websites/webpages as well as web based applications for management of timber and other services related to the Department of Environment & Forests.

Conditions:

1. Candidates should bring original and attested copies of all documents supporting their educational qualifications, experience and publication if any, at the time of Walk-in Interview.
2. The appointment initially will be for a period of 6 months and likely to be extended at the discretion of the PCCF (ANI).
3. The selected candidates shall have no claim/right for regular appointment after conclusion of the respective project or when their services are not required.
4. The Competent Authority has sole right to terminate the staff if his/her performance is consistently below average or such other reason(s) deemed to be fit.
5. All eligible candidates are requested to be present 01 (one) hour before the scheduled time on the day and date of the Walk-in Interview for necessary formalities.
6. No TA/DA will be paid for attending the interview.


Conservator of Forests
(Headquarters)

पर्यावरण एवं वन विभाग
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन

कौशल परीक्षा एवं तत्काल साक्षात्कार

पर्यावरण एवं वन विभाग अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह द्वारा मात्र अनुबंध के आधार पर प्रोग्रामर के पद के लिए कौशल परीक्षा एवं तत्काल साक्षात्कार हेतु योग्य उम्मीदवारों को आमंत्रित करते हैं। तत्काल साक्षात्कार दिनांक 12.11.2018 को प्रातः 10 बजे राष्ट्रीय संसूचना केन्द्र (रा.सं.के.) रांची बस्ती, पोर्टब्लेयर में होगा।

1	पद का नाम	प्रोग्रामर
2	पदों की संख्या	दो (2)
3	आवश्यक योग्यता	1.बी.टेक /कम्प्यूटर विज्ञान में बी ई /सूचना प्रौद्योगिक अथवा कम्प्यूटर विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री। अथवा 11. प्रोग्रामिंग में एक वर्ष का अनुभव के साथ बी.सी.ए/बीएससी अथवा 111.दो वर्ष की प्रोग्रामिंग की अनुभव सहित कम्प्यूटर इंजिनियरिंग/कम्प्यूटर तकनीकी में डिप्लोमा
4	आवश्यक ज्ञान	1.पी.एच.पी.,एचटीएमएल,माइसोल सरवर,जावा स्क्रिप्ट अथवा 11.विशुअल स्टुडियो,नेट,एस.ओ.एल,एचटीएमएल,जावा स्क्रिप्ट
5	वेतन	रु 30,000/-प्रति माह (सम्मिलित)
6	आयु	18-35 वर्ष
7	कार्य	सोफ्टवेयर/वेबसाइट /वेबपेज एवं लकडी की प्रबंधन के लिए आवेदन एवं पर्यावरण एवं वन विभाग से संबंधित अन्य कार्य।

शर्तः

1. तत्काल साक्षात्कार के समय उम्मीदवार अपने साथ सभी प्रमाण पत्र की मूल प्रति एवं सभी दस्तावेजों की अनुप्रमाणित प्रति लाना होगा।
2. प्रारम्भ में नियुक्ति मात्र छ माह की होगी एवं प्रधान मुख्य वन संरक्षक अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह के निर्णय अनुसार नियुक्ति की अवधि बढ़ाई जा सकती है।
3. परियोजना के समाप्ति अथवा सेवा की आवश्यकता न होने पर चुने गये उम्मीदवार को अपने नियुक्ति को नियमित करने का कोई अधिकार नहीं है।
4. सक्षम प्राधिकारी के पास चुने गये उम्मीदवार को उनके प्रतिभा औसतन से कम होने पर निलंबित करने का पूर्ण अधिकार है।
5. आवश्यक औपचारिकता के लिए सभी योग्य उम्मीदवार को तत्काल साक्षात्कार के लिए एक घंटे पूर्व उपस्थित होना होगा।
6. साक्षात्कार के भाग लेने के लिए किसी भी प्रकार की यात्राभत्ता/महंगाई भत्ता नहीं दी जाएगी।


वन संरक्षक (मु)